3° Ilealis, si pactum ex ulraquo parte adimpleatur, saltem inchoate.

Accedit Simonia con fiden t ia lis, cujus materia sunt sola beneficia eccle­

siastica. Ipsa tunc habetur, (piando quis in electione vel præ son talione ad 

beneficia, aut in horum resignationo, ex confidentia, seu ex pacto expresso 

vel tacito el propria auctoritate, aliquid sibi aut alteri reservat circa bene­

ficii fructus, vel circa ipsum beneficium.

Keservatio autem circa ipsum beneficium dicitur esso reservat io acces­

sus, cum beneficii collator ex pacto jus retinet, ut beneficium aliquando 

sibi vel alteri resignetur ; — ingressus, cum quis beneficium sibi collatum, 

nondum tamen possessum, ita alteri resignat, ut jus sibi reservet beneficii 

possessionem in aliquo casu vel tempore ingrediendi ; — regressus, cum 

quis beneficium a se possessum resignat, servato jure ad illud regrediendi 

in aliquo casu. — S. Lig. n . 49, 56, etc.

Distinguitur etiam Simonia juris divin i seu naturalis, quæ talis est 

ex natura sua, quia nempe res spiritualis cum temporali permutatur; 

et juris ecclesiast ici, quæ Ullis est ex sola Ecclesiæ institutione, ut sunt 

commutationes beneficiorum aut venditiones officiorum ecclesiæ tempo­
ralium.
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Principia.

289. — I. Ad Simoniam requiritur, ut temporale detur aut accipiatur 

sive form aliler, sive virtualiler pro ipsa re spirituali, et in ejus rommula- 

tionem, ila ut fiat æquiparatio rei spiritualis cum temporali, seu commu­

tatio ex motivo primario unum pro altero ceu pretio aut justa compensa­

tione habendi. Ratio ex ipsa Simoniæ definitione aperta est. Hinc si inter­

veniat aliquod motivum honestum, vi cujus temporale et vicissim spirituale 

tribuatur, unum non esset amplius alterius motivum, sed solum ejus 

causa impulsîva, nec proinde Simonia foret.

Dixi, 1° form aliler, id est, quod directe quis intendat loco temporalis et 

propter ejus aestimationem accipere spirituale.

Dixi, 2° virtualit er, quod nempe quis per temporale proxim e et im m e­

diate obtinere velit spirituale, nec aliud motivum verum et honestum inter­

cedat. In hac enim voluntate virtualiter includitur intentio unum cum alio 

commutandi. — Ita Suarez , etc.

II. Licet dare pro pretio temporali adnexum spirituali anteceden ter et  

concom itan ler ext rinsece, modo pretium ob spirituale adnexum non augea­

tur. Nullatenus vero licet dare pro pretio adnexum spirituali concom itan ler  

in t rinsece, seu inseparabilit er, neque adnexum consequen ter.